
Obec Poříčí u Litomyšle  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 1/4 

Obec Poříčí u Litomyšle 
 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Poříčí u Litomyšle 

  Adresa Poříčí u Litomyšle 

    57001  Poříčí u Litomyšle 

  IČ 00579611 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 461 638 231 

  E-mail ucetni@obecporici.cz 

 

 

 

 



Obec Poříčí u Litomyšle  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 2/4 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 6405524.41 6121800.00 104.63 6418523.27 99.80 12998.86 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 936896.02 715400.00 130.96 942204.02 99.44 5308.00 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 654436.00 700000.00 93.49 654831.00 99.94 395.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 9455235.83 8095700.00 116.79 9455235.83 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 17452092.26 15632900.00 111.64 17470794.12 99.89 18701.86 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 5666572.76 5410000.00 104.74 5670582.43 99.93 4009.67 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 332112.46 322800.00 102.88 340260.00 97.61 8147.54 

Správní popl. (Pol:136x) 9710.00 7000.00 138.71 10000.00 97.10 290.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 362432.05 350000.00 103.55 362432.05 100.00 0.00 

Odvody z vybr.čin. (Pol:135x) 2448.35 2000.00 122.42 3000.00 81.61 551.65 

 

Celkové příjmy po konsolidaci za r. 2018 činily 17 452 092,26 Kč. Zvýšení příjmů oproti schválenému rozpočtu ovlivnilo 
zejména překročení daňových příjmů, přijetí dotací v průběhu roku, vyšší příjmy z výběru stočného, přeplatky za energie, 
přijaté neinvestiční dary, vyšší příjmy z poskytování služeb a výrobků na úseku cestovního ruchu a příjmy z prodeje akcií. 
 
Rozpis přijatých transferů: 
- Pardubický kraj – dotace na volbu prezidenta republiky – 22 946 Kč 
- Pardubický kraj – dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR – 45 000 Kč 
- Pardubický kraj (dotace na státní správu) – 92 200 Kč 
- Úřad práce – 240 543 Kč 
- Ministerstvo pro místní rozvoj – účast obce v soutěži Entente Florale Europe – 300 000 Kč 
- Ministerstvo zemědělství – obnova hřbitovní zdi – 118 676 Kč 
- Pardubický kraj (POV) – 120 000 Kč 
- Pardubický kraj – účast obce v soutěži Entente Florale Europe – 200 000 Kč 
- Pardubický kraj – didaktické prvky – 80 000 Kč 
- Ministerstvo pro místní rozvoj – víceúčelové hřiště Mladočov – 400 000 Kč 
- Ministerstvo životního prostředí (kanalizace) – 7 713 020,83 Kč 
- Pardubický kraj – územní plán – 122 850 Kč 
 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 7134031.46 5769900.00 123.64 7158991.69 99.65 24960.23 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 15133336.37 14063000.00 107.61 15134270.37 99.99 934.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 22267367.83 19832900.00 112.27 22293262.06 99.88 25894.23 

 

 



Obec Poříčí u Litomyšle  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 3/4 

Celkové výdaje po konsolidaci za r. 2018 činily 22 267 367,83 Kč.  

Výdaje musely být upraveny zejména na úseku: 

− pozemních komunikací: rozpočet: 347 000 Kč, skutečnost: 466 979,80 Kč.  

− odvádění a čištění odpadních vod: rozpočet: 12 240 900, skutečnost: 12 915 026,96 Kč (zejména náklady související s 

pracemi na další etapě kanalizace) 

− ostatní činnosti v záležitosti kultury, církví … : rozpočet: 598 000 Kč, skutečnost: 943 097,77 Kč 

− tělovýchovy: rozpočet: 259 700 Kč, skutečnost: 688 057,05 Kč 

− zájmové činnosti a rekreace: rozpočet: 106 000 Kč, skutečnost: 173 319 Kč 

− nakládání s odpady: rozpočet: 85 000 Kč, skutečnost: 323 546 Kč 

− ochrany přírody a krajiny: rozpočet: 582 500 Kč, skutečnost:  1 578 361,47 Kč.  

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -2260443.58 0.00 0.00 -2258825.21 100.07 1618.37 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 7127805.15 4200000.00 169.71 7127805.15 100.00 0.00 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -46512.00 0.00 0.00 -46512.00 100.00 0.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) -5574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5574.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 4815275.57 4200000.00 114.65 4822467.94 99.85 7192.37 

 

Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů peněžní operaci, která doplňuje cizí návratné zdroje financování nebo 
finanční prostředky z minulých let v případě schodkového rozpočtového hospodaření nebo zrcadlovou změnu stavu 
prostředků na bankovním účtu v případě přebytkového rozpočtu.  
 
Obec Poříčí u Litomyšle v r. 2018 čerpala úvěr v návaznosti na výstavbu II. etapy kanalizace.  
Výše čerpaného úvěru v r. 2018: 7 127 805,15 Kč 
Výše splátky úvěru v r. 2018: 46 512 Kč 
Zbývá splatit: 7 081 293,15 Kč 
 
V rámci financování byla v průběhu roku zapojena položka 8123 (čerpání úvěru), položka 8124 (splátka úvěru) a položka 
8115, která může být použita do výše zůstatku na bankovních účtech z minulého roku ke krytí výdajů, které byly v rámci 
rozpočtu překročeny. Na konci roku zapojena položka 8901, která sloužila pro převod hotovosti z pokladny z konce r. 
2018 do začátku r. 2019 (aniž by musela být hotovost odvezena do banky).  
__________________________________________________________________________________________________ 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Poříčí u Litomyšl (výkaz FIN 2-12 M). 

Rozpočet obce Poříčí u Litomyšle na r. 2018 byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání dne 21. 3. 2018 jako 
schodkový, na straně příjmů ve výši 15 632 900 Kč, na straně výdajů ve výši 19 832 900 Kč a financování ve výši 
4 200 000 Kč, které tvoří přijaté půjčené prostředky. V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními č. 
1 a 2, které jsou přílohou.  
 
Stav na bankovních účtech k 31. 12. 2018:  6 594 063,51 Kč 

− stav na účtu u České spořitelny k 31. 12 2017: 6 269 573,14 Kč 

− stav na účtu ČNB k 31. 12. 2017: 324 490,37 Kč 
 
Stav v pokladně k 31. 12. 2018: 0 Kč, použita převodová položka 8901. 
 
2) Majetek 



Obec Poříčí u Litomyšle  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 4/4 

Majetek je veden na majetkových účtech a je každoročně řádně inventarizován. 

3) Stav účelových fondů  

Obec Poříčí u Litomyšle netvoří účelové fondy. 

4) Hospodářská činnost 

Obec Poříčí u Litomyšle nemá hospodářskou činnost. 

Hlavní činnost obce – vede hlavní činnost na výnosy a náklady.  

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2018 před zdaněním: 1 776 007,72 Kč (viz. Výkaz zisku a ztráty). 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Obec Poříčí u Litomyšle k 31. 12. 2018 má nevypořádané následující dotace: 

• investiční dotace na výstavbu kanalizace v obci vůči Ministerstvu životního prostředí, kde je termín pro předložení 

závěrečného vyhodnocení akce stanoven do 31. 10. 2019. 

• neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na účast v soutěži Entente Florale Europe, kde je termín pro 

předložení závěrečného vyhodnocení akce stanoven do 30. 6. 2019. 

• neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu víceúčelového hřiště v Mladočově, kde je termín 

pro předložení závěrečného vyhodnocení akce stanoven do 30. 6. 2019. 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Poříčí u Litomyšle za rok 2018 (přílohou) 

Přezkoumání provedli kontroloři finančního odboru Pardubického kraje. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 

zákonem č. 128/200 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech:  

• 17. 1. 2019 – dílčí přezkoumání, se závěrem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

• 10. 5. 2019 – konečné přezkoumání se závěrem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
V Poříčí u Litomyšle dne 10. 6. 2019. 

Návrh závěrečného účtu, včetně zprávy o přezkumu hospodaření, a všech ostatních příloh, byl způsobem umožňující 

dálkový přístup zveřejněn ve dnech 10. 5. – 27. 5. 2019 a na zasedání Zastupitelstva obce Poříčí u Litomyšle byl dne 5. 6. 

2019 usnesením č. 4 schválen.  

Závěrečný účet obce včetně všech příloh je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Poříčí a prostřednictvím informace na 

elektronické úřední desce obce je zveřejněn na http://www.obecporici.cz/8-zaverecne-ucty/rok2019/ . 

Osoba odpovědná za správnost údajů:  

Adéla Hurychová 

 

 

Za obec Poříčí u Litomyšle: 

 

František Bartoš, v. r.  

 

 

Vyvěšeno i elektronicky: 10. 6. 2019 

http://www.obecporici.cz/8-zaverecne-ucty/rok2019/

